
МАРИИ ЭЛ 
РЕСПУБЛИКЫН 

КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
СОБРАНИЕ 

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙЭЛ 

П Р Е З И Д И У М Ы Н П У Н Ч А Л Ж Е Р Е Ш Е Н И Е П Р Е З И Д И У М А 

от 20 марта 2014 г. № 1475 

О подготовке к парламентским слушаниям на тему 
"О практике общественного контроля в Республике Марий Эли 

В соответствии с Программой деятельности Государственного 
Собрания Республики Марий Эл на 2014 год, утвержденной Постановлением 
Государственного Собрания Республики Марий Эл от 26 декабря 2013 года 
№ 628-П, в Государственном Собрании 27 марта 2014 года проводятся 
парламентские слушания на тему "О практике общественного контроля 
в Республике Марий Эл". 

Ответственным за проведение слушаний назначен Комитет 
Государственного Собрания Республики Марий Эл по законодательству. 

С целью подготовки к парламентским слушаниям Комитет 
проинформировал Президиум Государственного Собрания Республики 
Марий Эл о проделанной работе. 

С целью подготовки к парламентским слушаниям распоряжением 
Председателя Государственного Собрания Республики Марий Эл № 81-р 
от 30 января 2014 года образована рабочая группа под руководством 
председателя Комитета Государственного Собрания Республики Марий Эл 
по законодательству. 

6 февраля 2014 года на заседании Комитета по законодательству 
депутатами утверждена программа подготовки и проведения парламентских 
слушаний. 

В соответствии с Программой подготовки и проведения парламентских 
слушаний проведено три заседания рабочей группы с приглашением 
выступающих на слушаниях, на которых рассмотрены следующие вопросы: 

концепция парламентских слушаний; 
темы докладов и информаций; 
круг выступающих на парламентских слушаниях; 



2 

содержание информации-мониторинга о состоянии законодательства 
Республики Марий Эл в сфере общественного контроля. 

список приглашенных на парламентские слушания и форма 
приглашений депутатам и участникам парламентских слушаний; 

порядок проведения парламентских слушаний; 
проект рекомендаций парламентских слушаний. 
20 марта 2014 года состоялось заседание Комитета Государственного 

Собрания Республики Марий Эл по законодательству по оценке готовности 
к проведению парламентских слушаний. Комитет отметил, что мероприятия, 
предусмотренные Программой подготовки и проведения парламентских 
слушаний, выполняются в установленные Программой сроки. По состоянию 
на 20 марта 2014 года подготовлены все материалы, необходимые для 
проведения 27 марта 2014 года Государственным Собранием Республики 
Марий Эл парламентских слушаний на тему "О практике общественного 
контроля в Республике Марий Эл". 

На основании вышеизложенного Президиум Государственного 
Собрания Республики Марий Эл решает: 

1. Информацию Комитета Государственного Собрания Республики 
Марий Эл по законодательству "О подготовке к парламентским слушаниям 
на тему "О практике общественного контроля в Республике Марий Эл" 
принять к сведению. 

2. Продолжить выполнение мероприятий, предусмотренных 
Программой подготовки и проведения парламентских слушаний. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 
на Первого заместителя Председателя Государственного Собрания 
Республики Марий Эл Мухина В.И. 

Ю.А.Минаков 

Председатель 
Государственного 

Республики Марий 


